40 anime sue, sicut in litteris ipsius magistri et domini abbatis sancti 
Martini super hoc confectis plenius continetur, pro memoria 
etiam ipsius in ecclesia nostra in perpetuum habenda sepefatiis 

1) Derselbe Zins aber zu St. Gereon (11. Okt.) fällig nach XVII, l‘^9. 

2) 21. März. 3) 25. April. 4) 1. Sept. 5) 1. Okt. 6) \ gl. 

I, 26. Fehr. 
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magister dedit nobis duodecim mr., per quas redemimus unam mr., 
quam ecclesia nostra singulis annis solebat dare Iohanni Xantensi. 
nomine feodi designavimus eidem magistro unam mr. recipiendam, 
quoad vixerit, de bonis in Holtlmsin ^ sitis prope curtim nostram 
Suthele et eandem marcam in festo sancti Andree ei tenebimur 5 
assignare, post mortem vero memorati in die anniversarii sui da¬ 
buntur in perpetuum de illa marca decem s. ad caritatem fratrum 
et duos s. ad mensam abbatis, in huius itaque rei testimonium 
et firmitatem presens pagina exinde est conscripta et sigillis nostris 
communita, acta sunt hec in purificatione beate Marie anno do- lo 

mini MCCXXX septimo. 

XXIV". 

Kammerforst in Süchteln. 

1240. 

Abt Heinrich bekundet, dass er H/s Hufen oder 90 Morgen i5 

Waldes vom Kammerforst ^ in Süchteln an Gerhart Pilatus zur 

Urbarmachung verkauft hat und dass das neugerodete Land 

mit dem neu zu begründenden Hofe zu Lehnrecht gehen soll. 

Abschrift von Hd. 16. Jhs. Düsseldorf St.-A. Aus Copiar B. Nr. 173. 

(TJrkundenabschriften betr. den Güterbesitz der Abtei St-P. zu Süchteln, 

1152—1469. Papierhdschr. 80 X 22 cm, enthaltend eine Lage von 8 Bl. 

folio) Bl. 20'—21’. Die Schreibung der Vorlage wurde hier beibehalten, 

nur eine Vereinfachung des ae zu e vorgenommen. 

In nomine domini amen, universis quibus hee littere exhi¬ 
bite fuerint, Hinricus dei gratia abbas, G. prior et totus conven-25 
tus sancti Panthaleonis in Colonia in perpetuum, notum esse volu¬ 
mus tam presentibus quam futuris, quod nos propter evidentem 
utilitatem monasterii nostri de consilio prüden tum virorum, recepta 
a Geirardo dicto Pilatus quadam summa pecunie et ipsa in utili¬ 
tatem monasterii nostri conversa, mansum unum et dimidium, sci-so 
licet nonaginta iurnales nemoris prope Suchteleri siti estimatos pro 
media parte eiusdem nemoris, quod nemus dicitur et est camer- 
vorst abbatis sancti Panthaleonis in Colonia, de consensu nostro et 
bona voluntate vendidimus et contulimus eidem Gerardo et suis 
heredibus extirpandos et in agriculturam redigendos, ea condi-35 
cione, quod curtim et edificia curtis, que in eiusdem nemoris me¬ 
dietate construxerit, cum agris dicte curti ex ipsa extirpatione 
attinentibus ipse Gerardus et heredes sui a nobis abbate et suc¬ 
cessoribus nostris abbatibus teneant in feudo, gavisuri iure alio¬ 
rum vasallorum, qui alia bona in parrochia Suchtelen iacentia a 40 

1) Vgl. XVII, 11. LXXVIII, 3. 2) Vgl. XXVID und XXXIX. 

Rheinische Urbare Bd. I ed. Hilliger. 
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nobis abbate et monasterio nostro similiter tenent in feudo, reliqua 
tamen medietate eiusdem nemoris nobis salva et ad usum et utili¬ 
tatem abbatie in suo iure libere permanente et in perpetuum per¬ 
mansura. ut etiam evidens utilitatis nobis et monasterio nostro ex 

5 hac collatione perveniret imposterum, convenit inter nos et domi¬ 
num Gerardum, quod ipse Gerardus et sui heredes de eisdem bo¬ 
nis, que a nobis tenent in feudo, solvent singulis annis unam nir. 
Coloniensis monete in festo beati Andree nobis abbati et successo¬ 
ribus nostris abbatibus in recompensationem utilitatis, que pro ne- 

10 more poterat nobis et successoribus nostris abbatibus de usu lig¬ 
norum medietatis dicti nemoris et de glandibus arborum extirpan- 
darum. piscina etiam prope curtim ipsam sita et in medietate 
nemoris nos contingenti.? ad nos abbatem et successores nostros 
spectabit, et de ipsa abbas pro tempore absolute iuxta suum bene- 

15 placitum ordinabit, acceptavit autem idem GeTCirdus pro se et 
pro suis heredibus, quod si post inducias, quas de gratia annuatim 
habebit a festo beati Andree usque ad vigiliam natalis domini 
proximam non solverit dictam marcam, ab eodem die natalis do¬ 
mini prenotata bona erunt nobis abbati et successoribus nosti is 

20 abbatibus pro dicta marca obligata, et noh' obstante aliqua excu¬ 
satione tenentis eadem bona, nos abbas vel successores nostri tam 
diu de ipsis bonis nos intromittemus et utemur fructibus eorundem 
bonorum in tantum, quod nobis de dicta marca et etiam de dampno 
solutionis medii temporis rationabiliter taxato sit satisfactum, et 

25 extunc, cum nobis satisfactum fuerit, heredes dictorum bonorum 
se, ut premissum est, de ipsis bonis intromittent, adiectum est 
etiam, quod quotiens ad novum successorem sepedicta bona per¬ 
venient, ipse successor ea de manu abbatis recipiet et pro iure 
obventionis, quod dicitur herwede, dabit abbati unam mr. et ni¬ 

so chiloininus ad premissas conditiones erit obligatus, prout prefatus 
Gerardus pro se et pro suis heredibus acceptavit, premissa igitur 
omnia a nobis abbate et a toto conventu nostro necnon et a me¬ 
morato Gerardo pro se et pro heredibus suis, qui in dictis bonis 
imperpetuum succedent, admissa et acceptata in presenti pagina 

35 sunt conscripta, et in testimonium et firmitatem huius rei sigillis 
nostris et sigillo H. plebani sancti Mauricii in Colonia sunt munita, 
acta sunt hec anno domini MCC quadragesimo.